favor de CONJUNTO RESIDENCIAL TORRES DE BELLAVISTA ETAPA 1 
PROPIEDAD HORIZONTAL en contra de ÓSCAR DAVID CERÓN 
MONTAÑA por las siguientes sumas de dinero representadas en la 
CERTIFICACIÓN DE CUOTAS ORDINARIAS Y DEMÁS CONCEPTOS, base 
de la acción así:  

PRIMERO: Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL 
SEISCIENTOS PESOS M/TE. ($ 1.927.600,00 M/TE) por 
concepto de cuotas ordinarias de administración, discriminadas 
de la siguiente manera: 

No.  Fecha vencimiento  Valor  
1 28/02/2023 $ 145.600,00 
2 31/03/2023 $ 145.600,00 
3 30/04/2023 $ 145.600,00 
4 31/05/2023 $ 145.600,00 
5 30/06/2023 $ 145.600,00

[...]

6 31/07/2023 $ 145.600,00 
7 31/08/2023 $ 145.600,00 
8 30/09/2023 $ 145.600,00 
9 31/10/2023 $ 145.600,00 
10 30/11/2023 $ 145.600,00 
11 31/12/2023 $ 145.600,00 
12 31/01/2024 $ 163.000,00 
13 29/02/2024 $ 163.000,00 

TOTAL   $1.927.600,00 

SEGUNDO: Por la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS PESOS M/TE. ($ 389.200,00 M/TE) por concepto 
de cuotas de parqueadero, discriminadas de la siguiente manera: 

No.  Fecha vencimiento  Valor  
1 28/02/2023 $ 29.400,00 
2 31/03/2023 $ 29.400,00 
3 30/04/2023 $ 29.400,00 
4 31/05/2023 $ 29.400,00 
5 30/06/2023 $ 29.400,00

[...]

6 31/07/2023 $ 29.400,00 
7 31/08/2023 $ 29.400,00 
8 30/09/2023 $ 29.400,00 
9 31/10/2023 $ 29.400,00 
10 30/11/2023 $ 29.400,00 
11 31/12/2023 $ 29.400,00 
12 31/01/2024 $ 32.900,00 
13 29/02/2024 $ 32.900,00 

TOTAL   $389.200,00 

TERCERO: Por la suma de VEINTICUATRO MIL PESOS ($ 24.000) por 

concepto de retroactivo causado y no pagado el 28 de febrero de 

2023. 

CUARTO: Por la suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y UNO ($ 54.371) por concepto de cuota 

extraordinaria de cubiertas causada y no pagada el día 31 de 

enero de 2023. 

QUINTO: Por los intereses moratorios, liquidados sobre el capital referido 

en el numeral primero, segundo, tercero y cuarto equivalentes al

[...]

favor de CONJUNTO RESIDENCIAL TORRES DE BELLAVISTA ETAPA 1 
PROPIEDAD HORIZONTAL en contra de DAYAN HURTADO HERNÁNDEZ 
por las siguientes sumas de dinero representadas en la CERTIFICACIÓN DE 
CUOTAS ORDINARIAS Y DEMÁS CONCEPTOS, base de la acción así:  

PRIMERO: Por la suma de DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/TE. 

($ 2.159.545,00 M/TE) por concepto de cuotas ordinarias de 

administración, discriminadas de la siguiente manera: 

No.  
Fecha 

vencimiento  Valor  
1 31/12/2022 $ 106.345,00 
2 31/01/2023 $ 125.600,00 
3 28/02/2023 $ 145.600,00 
4 31/03/2023 $ 145.600,00 
5 30/04/2023 $ 145.600,00

[...]

8 31/07/2023 $ 145.600,00 
9 31/08/2023 $ 145.600,00 

10 30/09/2023 $ 145.600,00 
11 31/10/2023 $ 145.600,00 
12 30/11/2023 $ 145.600,00 
13 31/12/2023 $ 145.600,00 
14 31/01/2024 $ 163.000,00 
15 29/02/2024 $ 163.000,00 

TOTAL   $2.159.545,00 

SEGUNDO: Por la suma de CUATROCIENTOS CATORCE MIL 

SEISCIENTOS PESOS M/TE. ($ 414.600,00 M/TE) por concepto 

de cuotas de parqueadero, discriminadas de la siguiente manera: 

No.  Fecha vencimiento  Valor  
1 31/01/2023 $ 25.400,00 
2 28/02/2023 $ 29.400,00 
3 31/03/2023 $ 29.400,00 
4 30/04/2023 $ 29.400,00 
5 31/05/2023 $ 29.400,00